C Heres grauatius restituere alium heredem dicitur grauatius fideicommissio. l. filius. §. clxxxij. quis. et se. de le. i.

C Heres grauatius facere capellaz in ecclesia fratrum minorū vel alio loco si no potest eā ibi facere q fratres nolunt debet eaz alibi facere auctoritate epi vel in aliuz piuz vsuz quertere quantitatem illaz. alias vero pnuatur hereditate Bal. in l. i. iij. col. C. de his que pe. no.

C Heres grauatius restituere ad piā cāz an cogat adire et restituere. bal. in l. eaz quā. vij. q. vij. col. C. de fideicom.

C Heres grauatius dare partes bonorū extraneo testatoris potest ei etiā inuito dare extimationes et non bona. quod tamē secus est si debet dare filio pro legitima Bal. sin. et Pau. de ca. in l. no amplius. §. bonorū. de le. i.

C Heres grauatius restituere heredibus et successoribus potest alienare secus si filijs vel alijs certis personis. supra grauatius v. ff. clxxxij.

C Heres grauatius restituere certaz rem post. xl. annos potest interim alienare comoditate rei no proprietate Bal. in l. ij. §. sed si nostra. C. de iur. de lega.

C Heres grauatius in testō non solēni sit cautus quando conuenitur vt non neget relictum. sed dicat no competere acton ius vel actiones ex testamento no solēni. als si neget relictuz debet iurare ita esse. et si iurat piurms est si vō no vult iurare cogitur soluere. l. fi. et ibi doc. et Bal. C. de fideicom. Si eni negat relictuz et conuincit no potest postea dicere q no est solēni testm qz prius bñficio solēnitatis obmisit de qua no potest obijcere vt ibi vbi etiā dicit bal. q illa. l. non habet locum quando testator est instabilis et quia minor qui per statutum prohibetur testari sine consensu propinquorum.

C Heres grauatius restituere alteri si sine filijs masculis deest h h

20

30

ferit an potest dotare filiam de bonis restituendis ex quo non habet filios masculos Bal. q. sic. in auc. res que. iij. col. v. quero nunquid ista auc. C. cōtia de lega.

¶ Heres grauatū fideicō. pditionali an cogatur adire et restituere ad pditionē fideicōmissarij pditione pendente glos. et doc. in. l. i. §. de illo. ff. ad trebel.

¶ Heres grauatū fideicō. si habet bona sua an potest dotare de bonis fideicōmissio subiectis Bal. in. d. auc. res que. iij. col. in lec. anti. C. cōtia de le.

¶ Heres grauatū fideicō. alienās bona ex in sta cā pp inopiā si perueniat ad pinguoē fortunam. an debet restituere fideicōmissario quatenus alienauit. Bal. in. d. auc.

¶ Heres grauatū solucere alicui an potest solucere eius heredi. Bal. in. l. pe. v. col. C. de condi. infer.

¶ Heres grauatū dare vsufructū alteri h3 optionē an velit stare iuratore cautioni vsufructuarij nō valentis satisfacere. an vero velit possidere et reddere fructus vsufructuario. Bal. in auc. cu. relictum. ij. col. C. de indic. vidu. tol.

¶ Heres grauatū fideicō. vel legato si negat priuatur salcidia et trebel. non tamen legitima Bal. in. l. fi. vlti. col. C. de fideicō. Bar. in. l. p. ptum. ff. de his qui. vt indig. facit. l. paulus. ff. ad le. falci.

¶ Heres grauatū fideicō. restituēs detracta trebell. tenetur ad onera hereditatis p rata tñ. l. i. et ibi Bal. C. ad trebel. quod est vtz si dictā quartā detrahit de iure. secus si casuit sibi relicta in testamēto qz pro ea nō tenet ad onera insti. de fideicō. herede. §. si quis vna. vide in. l. ij. C. ad trebel. et in. l. i. §. si heres. ff. eo. ti. Itē vcrū fm bal. in. d. l. i. si heredi rem. iste quota non si res certa vel gntas etiā equalens quadranti. i. quarte parti. vt ibi.

¶ Heres grauatū fideicō. soluens creditoribus post restitutam non videtur donare sed repetit a fideicōmissario Bart. et Bal. in. l. i. C. ad trebel.

40 ¶ Heres grauatū fideicō. an teneat ad legata i. l. ij. et ibi Bal. C. ad trebel. qz pro rata tñ ipse et fideicōmissarius. l. i. §. si heres. et ibi doc. ff. eo. ti. et l. ij. et ibi Bar. ff. eo. ti. Item

¶ Heres grauatū fideicō. soluens creditoribus h3 hereditarijs. vltra rata; suaz. repetit a fideicōmissario. in. l. ij. et ibi Bar. Bal. et doc. C. ad trebel. qd intellige. l. acti. nego. gest. contraria si soluit post restitutam. si vero ante et tunc agit vtili. acti. vel actione in factum vt ibi per Bald.

¶ Heres grauatū fideicō. an coactus adire statiz cogatur restituere fideicōmissario. alex. Bar. et Bal. in. l. et si sine. C. ad trebel.

¶ Heres fideicō. grauatū post restitutionem verbo factam non conuenitur actionibus hereditarijs nisi pro rata Bal. post glo. no. in. l. i. in fi. C. ad trebel.

¶ Heres habens substitutum vulgarem habet licentiam abstinendi et desinit esse suus nisi in testō sit clausula substituit vulgare pupillariter et per fideicō. Bar. et Bal. in. l. non iustas. C. ad trebel. et infra eo. vti. cxxxv.

¶ Heres grauatū fideicō. nō tenet restituere prelegata. l. sextilliam. et ibi doc. de le. iij. nisi coactus adeat. Ange. in. l. ita tamen. §. si patronus. et ibi Dy. et in. l. si patroni. §. si fideicō. et in. l. qui totas ad trebel.

¶ Heres grauatū dare legatario certā pecuniā que sit apd campore vel in arca. et sic pecuniā in spē. non potest eam expendere et aliam dare legatario Dy. et Barto. in. l. talis scriptura de le. i. vide in. l. quidam eo. ti.

¶ Heres grauatū fideicōmissio si sine liberis deccadat potest testari h3 fideicō. sit deducendus. l. irritum. et l. quēquam. C. ad le. fal. Item potest testari etiam si est prohibitus a testatore. d. l. irritum. et ibi Bal.

¶ Heres grauatū post mortē dare paupibus vel maritare virgines. p anima testatoris an in vita sua eligat vngines vel pauperes. Bal. q. sic. in. l. post mortē. C. de fideicō. contrariuz p batur. in. l. cum pater. §. a filia. de le. ij.

¶ Heres grauatū sub pena facere aliqd arbitrio executoris si elapso anno cpi arbitrio non facit non incidit in penam bart. in. l. mulcta de condi. et demon.

50 ¶ Heres d3 ponere fideicōmissariū in locū suuz. l. qui quadri genta. ad trebel. bal. in. l. fi. §. i. vii. col. C. de iur. deli.

¶ Heredes grauatū simul stare debent simul viuere. bar. in. l. si quis ita de pdi. et demō. et §. eo. v. g.

¶ Heres grauatū restituere hereditatem alterius que obenerat testator non detrahit trebel. l. cogi. §. sed si miles. p bar. to. ff. ad trebel.

¶ Heres tacite grauatū restituere alteri qua actione conueniatur. in. l. quidā cū filium. et ibi Bar. de here. insti.

¶ Heres grauatū vendere an teneat de euictione si res cūcatur. vel quomodo. Bar. in. l. si fideiusor. §. meminisse de leg.

l. et quid si nolit vendere. Bar. ibi et no. in. l. vxorem. §. ag. pla. gam. de lega. iij.

¶ Heres grauatū emere si non emit tenetur ad extimatiōez l. qui cōcubinā. §. si. et ibi Bar. de leg. iij. per gl. ibi et l. patron. et ibi Bar. eo. ti. que extimatio vel interesse alr debet probari qz p iuramētū in litē. vt ibi p bar. et l. q. fideicō. eo. ti.

¶ Heres grauatū legatis tenetur etiam ad prelegata secūdu Dau. de ca. consi. cxxij.

¶ Heres grauatū dare aliquid monacho pōt conueniri actione mandati et actione ex testō et acti. nego. gest. Bar. in. l. quidam cū filium de heredi. insti.

¶ Heres grauatū vendere si vendat citra dimidiā insti p̄ci. pōt vti bñficio. l. ij. C. de ref. ven. secus si fuit grauatū vendere certo p̄cio etiā. j. dimidiāz insti p̄ci. Bal. sing. in. l. impator. §. si centū de leg. ij. Lodo. in. l. si quis cu3 alr. de verbo. ob. p̄de. de sum. in. l. ij. C. de ref. ven. Dy. Bal. Raf. et Jo. de poi. in. l. si fideiusor. §. meminisse de le. i. Item.

¶ Heres grauatū vendere simpliciter intelligitur. s. pro insto p̄cio. d. §. meminisse et ibi Bar. et tenet Bal. in. l. i. pe. colū. C. cōtia de leg. vbi etiam dicit qz tempore venditionis debet p̄cium declarari. Item

¶ Heres grauatū vendere si non vendit tenetur ad interestē dupli ad quod potest conueniri actione ex testō. Bald. in. l. i. pe. col. C. cōtia de lega. Item

¶ Heres grauatū vendere pro quanto titius arbitrabitur si titius nolit arbitrari debet vendere arbitrio boni viri Bald. in. l. i. fi. ij. op. C. de cōtrahen. emp.

¶ Heres grauatū fideicō. nō pōt retinere legata et restituere reliquū h3 hereditatis fideicōmissario. Sed pōt si velit totū etiāz legata restituere fideicōmissario. vt legatarij agant p̄ fideicōmissariū. vel pōt solucere legata et restituere reliquū fideicōmissario et si a nemine queniāt potest ipse soluēdo creditoribus et legatarijs puenire. ita Bal. in. l. i. ad trebel. et si puenit soluēdo es alienuz liberat a fideicō. Bal. in. l. successio. C. ad. l. fal.

¶ Heres in testō pure institut⁹ pōt in codicil. granari fideicō. l. ij. et ibi glo. C. d. codicil. et l. ij. §. si ff. eo. ti. et §. v. fideicō.

¶ Heres ex testō non solēnt censeri grauatū restituere veniētibz ab inte. et confirmatione testi facta in codicillis. l. ij. §. si. ff. de iur. codicil. vide. l. quotiens. C. fami. heres. et Bald. in. l. fi. i. col. C. de codicil.

¶ Heres grauatū restituere alteri post mortem suam nō tenetur restituere statim qz ingressus est monasterium sed demuz mortuus naturaliter non auzet cūlter. Bar. in. l. status. §. cor nelio. de iur. fil. et §. fideicō. restituit.

¶ Heres grauatū post mortem suam distribuere bona iter pauperes xpi videtur vt pauper institutus si est psona paup vel pia causa non si est diues vel filius. Barto. in. l. vnum. §. si duos. ff. de lega. ij.

¶ Heres grauatū instruere vel docere seruum debet eum docere artē fm eius ingenū. l. stichus. et ibi Bar. d. le. iij.

¶ Heres in prelegato grauari potest vltra vires plegati. bar. in. l. pamphilo. §. si. de lega. iij. vbi vide an et quando videatur grauatū ex causa prelegati.

¶ Heres grauatū p̄sumit duplici p̄statione. l. vxorem. §. i. et ibi Bar. de lega. iij.

¶ Heres grauatū implere conditionē an pōt purgare morā infra. v. mota purgaf. vti. ij.

¶ Heres grauatū ad legatūz annuū an teneat ad illad si hereditas est diminuta propter legatūz filij. Jo. d. pra. in. l. plan tuis. pe. col. d. condi. et demon.

¶ Heres grauatū annuatim prestare certam quantitātē an liberetur prestando rem ex qua quantitas percipitur. Dau. d. ca. consilio. ij.

¶ Heres grauatū dare aliquid monacho non dicitur satisfaccere dando abbati illius monachi. Jo. de pra. in. l. qui heredi. de condi. et demon. Item

¶ Heres grauatū dare hospitali vel ecclesie vel pupillo vel furioso non liberatur soluēdo orphanotropho clerico. tutori vel procuratori nisi procurat solutum conuerti in eius vtilitatē. Ange. no. in. l. stichus. §. vsufructuuz. ff. de sol. fm Jo. de pra. in. d. l. qui heredi. de condi. et demon.

¶ Heres grauatū soluere oia debita testōis nō tenet ad naturale tñ. l. si is cui. §. flauus. d. sol. et bal. in. l. id qd paupibus. ij. q. de epif. et cleri. qd est vtz nisi testator dixerit p̄ exoneratione cōscientie sue bal. in. l. ij. in lec. anti. C. de fideicō. Jo. de pra. in. l. qbus. §. dñs. de condi. et demō. et §. v. executoriū testamēti p̄tās. v. viij. §. debitū i die vel sub p̄ditōe sic. d. dñi. v. xxxv. et xxxij.

¶ Heres grauatū dare. x. vni ex suis d3 eligere quā primuz pōt als tenet oibus seruis ad illa. x. l. si qz titio. §. si. et ibi Bar. de leg. ij. vbi etiam dicit Barto. qz tunc potest purgare moram et

60

70

eligere unum vsqz ad lit. conte. ab vno.

C Heres grauatus soluere oia debita testatoris bz et soluere debita pscripta si aliud no subest debitum. p bal. in. d. l. ij. C. de fideicō. 7 m. l. id qd paupibus. C. de epif. 7 de p. bar. 7 doc. in. l. se quis. 7 si viaz de vsucap. 7 m. l. is cui. 7. flammus. de sol. Jo. d. pra. in. d. l. quibus. 7. dñs de cōdi. 7 demō. Sed an debet soluere penas dupli vel quadrupli pro furto iniunctas Bal. in. d. l. id qd 17. q. 2. Jo. de pra. vbi. s.

C Heres grauatus soluere liberaf si det fideiussorem volentis. als non. l. si. 7 ibi bal. C. ad. l. fal.

C Heres grauatus fideicō. potest facere procuratorem ad restituendum 7 detrahendum trebellianicaz. B. y. sin. 7. Doc. in. l. apud iul. 7. vtrum ad trebel. 7 Fran. de padua in. l. i. l. ij. regula. C. qui admitti. Item

C Heres grauatus fideicō. an pōt vōdere vel donare ius fideicō. 7 ius trebell. Fran. d. padua post bar. in. l. i. C. ad trebel.

80 **C** Heres grauatus fideicō. nō registrans testamentum infra terminū statuti non p̄iudicat fideicōmissario stante statuto qd testamentum registratur alias non valeat Ange. in. l. facta. 7. si quis bonorum. ff. ad treb.

C Heres grauatus fideicō. 7 dditionali vel ad tpsus pōt interim alienare vsqz ad quartā quā detrahere possit p trebel. Ang. i. l. si heres. 7. si heres. ad treb. probaf in. l. i. C. de pac.

C Heres ab inter. grauatus alienare nō tenet restituere qd repit alienatū. bal. in. auc. 7 rogatus. vlti. col. C. ad trebel.

C Heres institutus in tntu alterius cui grauatus est restituere nō detrahit trebel. bal. in. l. post mortē. iij. col. C. de fideicō. 7 cogit adire iudi. officio. Flor. in. l. si scriui. ff. de vsufu.

C Heres grauatus fideicō. si negat aliqz res eē h̄ditarias p̄uaf trebel. in totū. Pau. d. ca. post bar. in. l. si. 7. licētia. d. ij. C. d. iure deli. 7. bar. in. l. rescriptum de his qui. vt indig.

C Heres grauatus fideicō. coactus adire nō tenet restituere fructus post aditionē pceptos si substitutus fuit in mora petēdi fideicō. tex. sin. fm B. y. 7 Ange. in. l. ita tñ. 7. si fuis ad trebel. 7. bñ p̄uaf trebel. et ibi. 7. l. qui tamen. co. tit. immo etiam legatima. l. ita tñ. 7. si p̄ceptis. ibi oī cōmodo. e. t. 7. Ange. 7. in. l. qz poterat. co. titu.

C Heres grauatus fideicom. non cogit adire quando tertius mouet questionem de viribus testamenti. glo. 7 Ange. in. l. ita tamen. 7. quoti. ff. ad trebel.

C Heres grauatus fideicō. cogit adire iudi. offi. glo. Doct. 7 ang. in. l. si legatū. ff. ad trebel. glo. 7 bar. in. l. 7. sine. C. ad trebe. 7 bar. in. l. qz poterat. ad trebel. 7 in. l. non est cogendum. post glo. co. titu. Flor. in. l. si fui. de vsufu.

C Heres grauatus fideicō. cogit restituere actione ex testō. adire vero cogit offiō iudicis. glo. in. l. nō ē cogendū. 7 in. l. si legatū ad treb. 7 ibi Ang. 7 glo. in. l. si. ff. de fideicō. h̄c. peti. 7 in. l. restituta. 7. i. ad treb. 7 in. l. 7. sine scriptura. C. co. ti. glo. bar. 7 B. y. ibi 7 est glo. 7 Ange. in. l. facta. 7. si is q ad treb. nisi testator dispo fuerit nō cogit eū adire ad instantiā substituti quod pōt fm Ange. post glo. in. l. debitor. in. pan. co. ti. sed nō videt id concedere testator p verba si velit esse h̄s. Ang. ibidem.

C Heres dicit grauatus fideicō. in dimidia. quādo ē rogatus. vt coheredē recipiat. l. pater filium. 7. ex parte d. lega. iij.

90 **C** Heres grauatus post mortē suaz restituere ecclesie vl pauperibus ligēdis ab eo. pōt restituere i vita. Bal. cōtra Bar. in. l. post mortē pe. col. C. de fideicō. Sed bart. 7 in. l. cum pater. 7. a filia de le. ij. 7 plenius per Alex. post Ang. in. l. stipulatio ista. 7 si quis volum de vbo. ob.

C Heres grauatus restituere qcquid ex h̄ditate superit pōt alienare tres ptes 7 quartā bz referuare substituto. auc. 7 rogatus. C. ad tre. vide. l. titius. 7 ibi Bar. ff. co. ti. 7 p Bar. in. l. imperator. 7. si. de leg. ij. sed an pōt detrahete trebel. Bar. in. d. l. titius in fi. Itē an teneat ad p̄cū rei si alienauit tex. 7 Bar. in. d. l. impator. 7. si. vbi etiā vide an 7 quādo videat alienare i fraudē fideicō. Et quid si vēdidit vñā rem h̄ditariāz 7 aliā cmit. p Bar. in. d. 7. si. Itē p̄dicta va si alienat inter viuos. Idē si in testō relinquat fm Bal. in. d. auc. vlti. col. Sed ibi Jo. de pusio post Ang. 7 ibi Alex. de vmo. in addi. tenent dñuz. 7 p hac pte hoc anno p̄sulu pro dño Petro paulo de sancta Anatholia vicario epi firmiani doctore insigni 7 grauū cōsiliū dñi Amicō cōsilio meo plures doctores subscripserunt.